Infos zum Rheder Ehrenamtspreis Sport





- Der Stadtsportverband Rhede sowie die Volksbank Rhede eG verleihen seit 2010 jährlich den "Rheder Ehrenamtspreis Sport". Die Ehrung wird sowohl als Dank und Anerkennung für erworbene Verdienste und geleistete ehrenamtliche Mitarbeit als auch mit der Absicht vorgenommen, für künftiges Engagement zum Wohle des Sports zu motivieren.
- Bei außerordentlichen Verdiensten kann der Preis auch an Persönlichkeiten verliehen werden, die keinem Mitgliedsverein angehören.
- Jedes Jahr können bis zu drei Ehrungen vorgenommen werden.
- Die Verleihung erfolgt anlässlich der "Sportlerehrung der Stadt Rhede".
- Die Entscheidung über die Verleihung trifft eine Jury.
- Der "Rheder Ehrenamtspreis Sport" ist mit insgesamt 500 Euro j\u00e4hrlich dotiert.
- Das Preisgeld wird von der Volksbank Rhede eG zur Verfügung gestellt.
- Neben dem Preisgeld wird eine Urkunde verliehen.

Stadtsportverband Rhede Geschäftsstelle Rathausplatz 9

46414 Rhede

Rheder Ehrenamtspreis Sport 2020

Mein Vorschlag:

Vorname, Name:

Verein/Organisation:

Begründung (Stichworte):

Meine Kontaktdaten:

Vorname, Name, Adresse:

Telefon, E-Mail:

- Bitte die Karte ausfüllen, absenden oder abgeben. Oder mailen Sie an: ssv-rhede@rhede.de.
- Einsendeschluss ist der 15. Februar 2020. Der/die Gewinner des Rheder Ehrenamtspreises Sport werden von einer Jury bestimmt. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.









